
istero dell'Istruzione dell'Università e della Ricérca}
AOODRBA - Ufficio Scolastico Regionale della Basilicata

REGISTRO UFFICIALE |
t. 5u_000132l - J_0/03/2009 - USCITA 1i

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata

Direzione Generale
0D Piazza delle Regioni - 85100 Potenza - S 0971.449911 - a 0971.445103

El direzione-basilicata@istruzione.it B http://www.basilicata.istruzione.it

"Innovazione Digitale"
Piano di diffusione delle L.I.M.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli
Studi e la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1726 del 10
dicembre 2008, con cui si avviava il piano operativo per la scuola digitale;

LETTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli
Studi e la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1846 del 18
dicembre 2008, in cui si confermava che i destinatari dell'iniziativa sono le scuole
secondarie di primo grado;

VISTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli
Studi e la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1537 del 25
novembre 2008, con cui si accreditava l'importo complessivo di € 195.518,00- (euro
centonovantacinquemilacinquecentodiciotto,00)per dotare gli Istituti di istruzione
secondaria inferiore delle innovazioni tecnologiche a supporto delle attività didattiche;

VISTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli
Studi e la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1785 del 16
dicembre 2008, con cui si accreditava l'ulteriore importo di € 69.234,66- (euro
sessantanovemiladuecentotrentaquattro,66)per dotare gli Istituti di istruzione secondaria
inferiore delle innovazioni tecnologiche a supporto delle attività didattiche;

LETTA la nota del M.I.U.R. -Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli
Studi e la Programmazione e per i Sistemi Informativi - UFFICIO V - prot. n. 1920 del 23
dicembre 2008, con cui si chiede di predisporre un piano regionale di acquisti delle L.I.M.

CONSIDERATA la necessità di individuare le istituzioni scolastiche "punti di acquisto" per la
Regione Basilicata tra quelle che hanno inoltrato candidatura come scuola polo;

DECRETA

la costituzione dei "punti ordinanti" per la Basilicata delle LIM, come da tabella seguente:

Distretto
1
2
3 - 4 - 5
6
7

Istituzioni Scolastica
Istituto Comprensivo "Mons. A. Caselle" Rapolla
Istituto Comprensivo "Carducci-Morlino" Avigliano
Istituto Comprensivo Lagonegro
Scuola Media S. Torraca" Matera
Istituto Comprensivo "I. Morrà" Valsinni

Nr. L.I.M.
23
53
49
34
19

Le suindicate istituzioni scolastiche assumeranno la funzione di punto di acquisto, e
acquisteranno tramite CONSIP le dotazioni tecnologiche su MEPA (Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione), secondo le indicazioni che riceveranno con nota successiva dalla
Direzione Generale dell'Ufficio Scolastico per la Basilicata.

Il Dirèttojenerale

Sabino/


